

Gdynia, 12 lutego 2021 r.

**Szanowny Pan
Andrzej Adamczyk
Minister Infrastruktury**
ul. Chałubińskiego 4/6
00-928 Warszawa

Dotyczy: „Drogi Czerwonej” w Gdyni

Szanowny Panie Ministrze,

Mając na uwadze podpisane w dniu 26 listopada 2020 r. uzgodnienie przebiegu „Drogi Czerwonej” w Gdyni, dokumentu sygnowanego przez Zarząd Morskiego Portu Gdynia S.A. oraz Prezydenta Miasta Gdyni, reprezentując środowisko portowo-morskie związane z Portem i Miastem Gdynia, zwracamy się z prośbą o przyłożenie należytej uwagi na interes narodowy oraz polską rację stanu i przeprowadzenie tej kluczowej inwestycji infrastrukturalnej poprawiającej dostęp do Portu Gdynia.

Przedstawiciele szerokorozumianej branży portowo-morskiej, będąc przy tym członkami Rady Interesantów Portu Gdynia, z dużą uwagą śledzą działania faktycznie podejmowane przez przedstawicieli administracji publicznej. Z wielkim uznaniem odnotowaliśmy deklaracje Premiera Pana Mateusza Morawieckiego o zasadności realizacji budowy „Drogi Czerwonej” ze środków budżetu państwa.


Jako Rada Interesantów Portu Gdynia braliśmy czynny udział w rozmowach prowadzonych przez Zarząd Portu i Miasto Gdynia w zakresie uzgodnienia przebiegu „Drogi Czerwonej”. Poczynione przez Port i Miasto Gdynia uzgodnienie miało stanowić niezbędną podstawę do dalszych działań wynikających z przyjętej w dniu 19 lipca 2019 „Ustawy o zmianie ustawy o portach i przystaniach morskich oraz niektórych innych ustaw” (Dz.U. 2019 poz. 1716).


Wszelkie w tym względzie materiały i analizy zostały już przekazane do Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad na potrzeby uruchomienia finansowania przewidzianego Ustawą i wykorzystania tych opracowań w dalszych pracach projektowych.


W imieniu środowiska portowo-morskiego, w tym pracowników spółek portowych i stoczniowych, prekursorów ruchów społecznych, rzeszy wyborców, zwracamy się z postulatem zgodnego z planem i Ustawą przeprowadzenia tej niezwykle istotnej dla całego kraju inwestycji. W jej ramach w pierwszej kolejności ma mieć miejsce niezwłoczne przypisanie kwot na projektowanie „Drogi Czerwonej”, tak aby możliwym było powstanie tytułu inwestycyjnego.


Głęboko wierzymy, iż dotrzymanie słowa – owocujące wybudowaniem „Drogi Czerwonej” – będzie potwierdzeniem spójności faktycznych działań ze składanymi deklaracjami.


Z poważaniem


Piotr Pawłowski


Sławomir T. Kalicki


Jan Jarmakowski


Ryszard Drzymalski


Maciej Zaczek

RADA INTERESANTÓW PORTU GDYNIA
ul. Wolności 18, 81-327 GDYNIA
tel.: (058) 660 84 14, fax.: (058) 621 70 71
e-mail: biuro@rip.gdynia.pl
www.rip.gdynia.pl

Do wiadomości:

1. Prezes Rady Ministrów Pan Mateusz Morawiecki
Kancelaria Prezesa Rady Ministrów, Al. Ujazdowskie 1/3, 00-583 Warszawa
2. Wojewoda Pomorski Pan Dariusz Drelich
Pomorski Urząd Wojewódzki, ul. Okopowa 21/27, 80-810 Gdańsk
3. Poseł na Sejm RP Pan Marcin Horała
Biuro Poselskie Marcina Horały, ul. Starowiejska 11/1, 81-356 Gdynia
4. Prezes Zarządu Morskiego Portu Gdynia Pan Adam Meller
Zarząd Morskiego Portu Gdynia S.A., ul. Rotterdamska 9, 81-337 Gdynia
5. Prezydent Miasta Gdyni Pan Wojciech Szczurek
Urząd Miasta Gdyni, Al. Marszałka Piłsudskiego 52/54, 81-382 Gdynia